
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 

 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL Nº: 

 
Código de verificação de autenticidade: 

12-2025/2414025 

b921e4199a1b199d5f386ca8386dacba 

 
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS - CND 

 

IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE 

Raiz de CNPJ: 10.544.701 CAD-ICMS: Ativo 

RAZÃO SOCIAL: ESPERANCA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CERTIFICAMOS, para os fins de direito, e de acordo com as informações registradas nos Sistemas Corporativos da 
Secretaria de Estado de Fazenda e Planejamento, que, até a presente data, 
NÃO CONSTAM DÉBITOS perante a RECEITA ESTADUAL para o requerente acima identificado, ressalvado o 
direito de a Receita Estadual cobrar e inscrever as dívidas de sua responsabilidade, que vierem a ser apuradas. 

 

 
EMITIDA EM:  29/12/2025 ÀS 14:53:22 

VÁLIDA ATÉ: 29/03/2026 

 
Certidão emitida com base na Resolução SEFAZ nº 109 de 04/08/2017 

OBSERVAÇÕES 

De acordo com o § 2º, do Art. 3° da Resolução SEFAZ 109/2017, esta certidão abrangerá a regularidade fiscal de 
todos os estabelecimentos do requerente que possuam a mesma raiz de CNPJ, inscritos ou não no Cadastro de 
Contribuintes do ICMS do Estado do Rio de Janeiro. 

 
Esta certidão deve estar acompanhada da Certidão Negativa da Dívida Ativa, emitida pelo órgão próprio da 
Procuradoria Geral do Estado, nos termos da Resolução Conjunta PGE/SER nº 33/2004. 

A autenticidade desta certidão pode ser confirmada pela Internet (http://www10.fazenda.rj.gov.br/SATI- 
FiscoFacil/publico/autenticidadeHashCertidao/consultaAutenticidadeHash.xhtml). 

A verificação de débitos é efetuada pelo CNPJ do requerente, abrangendo sua regularidade fiscal e de 
estabelecimentos que porventura possuir com mesma raiz de CNPJ. A razão social, quando indicada, é informação 
apenas ilustrativa. 

 
O campo CAD-ICMS atesta a situação do CNPJ do requerente no Cadastro Estadual de Contribuintes do ICMS: 
ATIVO - estabelecimento inscrito e ativo; DESATIVADO - estabelecimento inscrito e desativado; NÃO INSCRITO 
- estabelecimento sem qualquer inscrição. No caso de estabelecimento inscrito no CAD-ICMS, sua identificação 
deveráser obtida pelo Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral (www.fazenda.rj.gov.br). 

A condição de não-inscrito ou desativado não desobriga o requerente de possuir inscrição ativa no Cadastro de 

 

 

http://www10.fazenda.rj.gov.br/SATI-
http://www.fazenda.rj.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ESPERANCA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ: 10.544.701/0001-45

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 00:45:58 do dia 20/02/2026 , com validade até o dia 22/03/2026.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: nAO3sKFnxCltVrgX18k2

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


 
MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

 

 
CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 

FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: ESPERANCA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 10.544.701/0001-45 

 
Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 

Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 

desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

 
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 

Nacional (PGFN). 

 
Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 

negativa. 

 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 

todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 

nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991. 

 
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 

endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014. 

Emitida às 09:33:30 do dia 25/09/2025 <hora e data de Brasília>. 

Válida até 24/03/2026. 

Código de controle da certidão: 234F.4344.5B3C.7379 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

http://rfb.gov.br/
http://www.pgfn.gov.br/


PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS EM DÍVIDA ATIVA

Certifico que, em consulta ao Sistema da Dívida Ativa no dia 15/09/2025, em referência ao pedido 244780/2025 , NÃO CONSTA DÉBITO INSCRITO em Dívida
Ativa para o CPF ou CNPJ informado abaixo:

RAZÃO SOCIAL:

ESPERANÇA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ:

10.544.701/0001-45

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

87.31365.4

A certidão negativa de Dívida Ativa e a certidão negativa de ICMS ou a certidão para não contribuinte do ICMS somente terão validade quando apresentadas em
conjunto.

Os dados apresentados nesta certidão baseiam-se em pesquisa realizada a partir do CPF ou CNPJ fornecido no momento da apresentação do requerimento.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar débitos que vierem a ser apurados posteriormente à emissão da presente certidão.

A aceitação desta certidão está condicionada a verificação de sua autenticidade na INTERNET, no endereço: https://pge.rj.gov.br/divida-ativa/certidao-de-regularidade-
fiscal

CÓDIGO CERTIDÃO: TVQ6.3120.3011.1400

PESQUISA CADASTRAL realizada em: 15/09/2025às 09:16:20.0

Esta certidão tem validade até 14/03/2026, considerando 180 (cento e oitenta) dias após a pesquisa cadastral realizada na data e hora acima, conforme artigo 11 da
Resolução nº 2690 de 05/10/2009.

Para maiores informações: https://pge.rj.gov.br/divida-ativa

Emitida em 20/02/2026às 00:34:44.2



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 10.544.701/0001-45
Razão

Social: ESPERANCA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Endereço: AV DOUTOR NILO PECANHA 614 LOJA 20 / PARQUE SANTO AMARO /
CAMPOS DOS GOYTACAZES / RJ / 28030-035

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:03/02/2026 a 04/03/2026

Certificação Número: 2026020306024711491771

Informação obtida em 20/02/2026 00:32:31

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

20/02/2026, 00:32 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1



CÍVEL 

CARTÓRIO DO OFÍCIO ÚNICO DO REGISTRO DE 

DISTRIBUIÇÃO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES 

Av. Alberto Torres, 315 - Centro - (22) 2723-5022 / 2726-4102 

 
RODRIGO MACIEL JOSÉ, RESPONSÁVEL PELO EXPEDIENTE DO REGISTRO DE DISTRIBUIÇÃO DA COMARCA DE 

CAMPOS DOS GOYTACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO E REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, POR 

NOMEAÇÃO NA FORMA DA LEI , COM REFERÊNCIA AOS ASSUNTOS ABAIXO MENCIONADOS E REVENDO EM SEU 

PODER E CARTÓRIO OS LIVROS E/OU ASSENTAMENTOS DAS DISTRIBUIÇÕES EM CURSO 

RODRIGO 

( 0) 

05/01/2026 
CERTIFICA E DÁ FÉ, 

folha: 1 

10:14:46 

CAAA34695 

 

I- Acoes Privativas das Varas de Acidentes de Trabalho; 

II- Acoes Privativas das Varas de Orfaos e Sucessores; 

III- Acoes Privativas das Varas de Menores; 

IV- Acoes Privativas das Varas de Familia, como Separacao Judicial, Divorcio Judicial, Alimentos e Outros; 

V- Acoes Privativas de Registros Publicos, como cancelamentos de procuracoes ou de Registros e Retificacoes ou Registros de Titulos 

Imobiliarios e outros; 

VI- Acoes privativas das Varas Empresariais, como Falência e Concordata, Inqueritos Judiciais Falimentares ou Falencias Dolosas; 

Recuperação Judicial e Extrajudicial, Precatórias e demais Ações distribuídas às Varas com Competência Empresariais; 

VII- Acoes Privativas das Varas Civeis, tais como Sumarissimas, Despejos, Ordinarias, Arrestos, Sequestro de Bens, Buscas e 

Apreensoes, Reservas de Dominio, Anulacao ou Apreensao ou Substituicao de Titulos, Consignatorias, Renovatorias, Execucoes e outras; 

VIII- Interdicao e/ou Indisponibilidade de Bens Previstas pela Lei nº 6024 de 13/03/74 que trata de Intervencao e Liquidacao 

Extrajudicial e Instituicoes Financeiras pelo Banco Central do Brasil ou Ministerio da Fazenda; 

IX- Precatorias de Competencia dos Juizados Especiais Civeis; 

X- Acoes de Competencia dos Juizados Especiais Civeis; 

XI- Administrações Provisórias, Tutelas, Interdições, Curatela e Declarações de Ausência. 

CINCO DE JANEIRO DE DOIS MIL E SEIS xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ate CINCO DE JANEIRO DE DOIS MIL E SEIS xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

que dele (s) NADA CONSTA contra o (s) nome (s) de 
ESPERANCA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
CNPJ:10.544.701/0001-45 CONFORME REQUERIDO/////////////////////////// 
EM 05/01/2026,CAMPOS DOS GOYTACAZES.///////////////////////////////// 
FINALIDADE DECLARADA PELO REQUERENTE:LICITACAO./////////////////////// 

EU, DELEGATÁRIO REGISTRADOR A ASSINO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página 

https://validador.e-cartoriorj.com.br 

Esta certidão eletrônica estará disponível para download e validação no Portal 
Extrajudicial da Corregedoria Geral da Justiça. 
https://www4.tjrj.jus.br/Portal-Extrajudicial/ConsultaAtoEletronico pelo 
período de 90 (noventa) dias após a sua emissão. 

 

 
 
894436486801001 

Senhor usuário, se necessário, é possível obter certidão que abranja outros períodos de 

consulta para além do pesquisado. Informe-se com o cartório do distribuidor. 

CERP: 2026.2966086.503-1 

Emolmmentos:Portaria CGJ nº 2690/2023 
de 29/12/2023 ISENTO 

CONFERIDO POR:RODRIGO 

 

 

 
Poder Judiciário - TJERJ 

Corregedoria Geral da Justiça 

Código Identificador de Certidão 

CAAA44695 FUS 

Consulte a validade em: 

https://www4.tjrj.jus.br/Portal-Extra 



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ESPERANCA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 10.544.701/0001-45
Certidão nº: 11033129/2026
Expedição: 20/02/2026, às 00:33:17
Validade: 19/08/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que ESPERANCA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 10.544.701/0001-45, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

OBS: Confirme a autenticidade da certidão pelo portal: fazenda.campos.rj.gov.br

Rua Treze de Maio nº 129 – Centro – Campos dos Goytacazes – CEP: 28.010-260
www.campos.rj.gov.br

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
MUNICIPAIS E À DÍVIDA ATIVA nº.: 5066/2026

Contribuinte: ESPERANCA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ: 10.544.701/0001-45 Nº. do Alvará: 84411

Endereço: RUA DOUTOR NILO PECANHA, 0614.

Complemento.: A 822 LOJA 20

Bairro: PARQUE SANTO AMARO

CEP: 28010-000 Cidade: Campos dos Goytacazes/RJ

Início de Atividade: 02/janeiro/2009

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DE CAMPOS DOS GOYTACAZES certifica para os 
devidos fins, com base nos registros de pagamentos existentes no sistema tributário municipal, que 
o contribuinte acima identificado encontra-se QUITE com os tributos municipais e Dívida Ativa até a 
presente data. 

IMPORTANTE:

1. Reserva-se o direito de a Fazenda Municipal cobrar dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referentes aos períodos compreendidos nesta certidão. 

2. A presente certidão tem validade de 180 dias contados da data de emissão.
3. A aceitação da presente certidão está condicionada à verificação de sua validade na internet, 

no endereço: http://www.campos.rj.gov.br.
4. Documento emitido eletronicamente através do portal de serviços da Secretaria Municipal de 

Fazenda.

Código de Verificação: 82af15f1abcae07743346a6b11048284

Campos dos Goytacazes, 20 de Fevereiro de 2026


